6.1. Conforme acima exposto, para a definição do resultado da pesquisa dos preços coletados,  utilizando-se das metodologias previstas na IN Nº
73/2020, estimou-se os custos dos itens com base na média dos preços, onde o custo total foi estimado em R$ 7.235.576,80 (sete milhões, duzentos e trinta e
cinco mil quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos)​ na forma como segue:

 
 

ITEM  DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 Solução de segurança, auditoria e prevenção de ameaças 3190 R$ 2.220,25 R$ 7.082.597,50

2 Serviço de instalação para solução de segurança, auditoria e